П Р О Т О К О Л

публичных слушаний  по рассмотрению  проекта  Правил землепользования и застройки Михайловского  сельского поселения Цивильского района
Чувашской Республики.
28  мая  2018 г                                                                                                     д. Михайловка

Присутствовали: Комиссия по  подготовке проекта внесения изменений в Правила землепользования и застройки Михайловского  сельского поселения Цивильского района Чувашской Республики в  составе:

- Николаев Г.И.,  – председатель комиссии,   - глава  Михайловского сельского поселения

- Якимов Д.В. – зам. председателя комиссии,  заместитель начальника  отдела строительства и развития общественной  инфраструктуры  администрации  Цивильского района (по согласованию),

- Петрова И.В.–   специалист - эксперт администрации Михайловского сельского поселения,

-Марков Б.Н. – заместитель главы администрации  Цивильского района- начальник отдела развития АПК и муниципальной собственности (по согласованию),

- Профорова Н.В. – главный специалист  отдела строительства и развития общественной  инфраструктуры  администрации   Цивильского района, (по согласованию),

-   Александров Ю.Л. - депутат  Собрания  депутатов Михайловского сельского поселения Цивильского района Чувашской Республики (по согласованию),
- жители Михайловского сельского поселения   - 24 человека.
место проведения: здание Михайловского сельского  Дома культуры, д. Михайловка Цивильского района Чувашской Республик, ул. Чапаева, д.18.

Повестка дня:

1. Рассмотрение проекта  Правил землепользования и застройки Михайловского  сельского поселения.
       СЛУШАЛИ:   Николаева Г.И., главу администрации Михайловского сельского поселения Цивильского района.
Действующие Правила землепользования и застройки Михайловского  сельского поселения утверждены Собранием депутатов Михайловского сельского поселения от 07 ноября 2012 г. № 14/03 (с изм.  от 27.12.2016 г.  № 19/03, от 17.05.2017 г. № 24/01).

Ознакомил с изменениями, вносимыми в раздел 2 «Карты градостроительного зонирования»  и в статьи 39-45 раздела 3 Правил  «Градостроительные регламенты», где  описываются  виды разрешенного использования земельных участков, устанавливает  предельные (минимальные и максимальные)  размеры земельных  участков  и предельные  параметры разрешенного строительства.
ВЫСТУПИЛИ:

1.Петрова И.В., специалист-эксперт:  «На территории д. Михайловка находятся три участка (ул. Ленина, д. №№ 8-10) в свидетельствах  о праве собственности которых указана категория земель: Земли населенных пунктов, а разрешенное использование - ведение личного подсобного хозяйства.

В  Карте градостроительного зонирования д. Михайловка Правил землепользования и застройки в Михайловском сельском поселении Цивильского района Чувашской Республики данные участки находятся в зоне Р – 3. Зона скверов, бульваров. Данная зона  выделена для обеспечения правовых условий сохранения и формирования озелененных участков, предназначенных для отдыха населения.

Основные виды разрешенного использования:

-           скверы, аллеи, бульвары;

-           мемориальные комплексы;

-           игровые площадки;

-           зеленые насаждения.

Вспомогательные виды разрешенного использования:

-           вспомогательные строения, малые архитектурные формы, бассейны, фонтаны и инфраструктура для отдыха;

Условно разрешенные виды использования:

-         летние театры и эстрады;

-         общественные туалеты;

-         киоски, лоточная торговля, временные павильоны розничной торговли, обслуживания и общественного питания.

Предельные размеры земельных участков и предельные параметры разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства для данной зоны:

- соотношение элементов территории сквера (в % от  общей территории сквера):

территории зеленых насаждений и водоемов – 60-75;

аллеи, дорожки, площадки, малые формы – 40-25.

Данные участки предоставлены  Борисову Валерьяну Германовичу, Тихонову Александру Николаевичу, Николаеву Геннадию Ивановичу  для ведения личного подсобного хозяйства,  поэтому предлагается сменить зону «Р-3: Зона скверов, бульваров»  на «Ж – 1: Зона застройки индивидуальными жилыми домами».

Зона застройки индивидуальными жилыми домами Ж – 1 выделена для обеспечения правовых условий формирования жилых районов из отдельно стоящих жилых домов усадебного типа  хозяйственными постройками и с минимально разрешенным набором услуг местного значения.

Основные виды разрешенного использования:

- отдельно стоящие односемейные дома, в том числе с местами приложения труда, с земельными участками более 1200 кв.м;

- одно-, двухквартирные жилые дома с земельными участками более 1000 кв.м;

Вспомогательные виды разрешенного использования:

-          отдельно стоящие или встроенные в жилые дома гаражи или открытые автостоянки: 2 машиноместа на индивидуальный участок;

-          хозяйственные постройки;

-          строения для содержания домашнего скота и птицы;

-          сады, огороды, палисадники;

-          теплицы, оранжереи;

-          индивидуальные резервуары для хранения воды, скважины для забора воды, индивидуальные колодцы;

-          индивидуальные бани, надворные туалеты;

-          объекты пожарной охраны (гидранты, резервуары, противопожарные водоемы);

-          площадки для сбора мусора.

2. Якимова Д.В., начальника отдела строительства и ЖКХ администрации Цивильского района
Предложил одобрить  проект Правил землепользования и застройки, внести соответствующие изменения в Карту градостроительного  зонирования д. Михайловка, а именно: изменить зону «Р-3» на «Ж-1» и направить его  на утверждение  в Собрание депутатов  Михайловского  сельского поселения Цивильского района Чувашской Республики.
РЕШИЛИ:
1.Одобрить  проект Правил землепользования и застройки Михайловского сельского поселения

2.Внести изменения в Карту градостроительного  зонирования д. Михайловка (изменить зону «Р-3» на «Ж-1».
3.Направить проект Правил  на утверждение  в Собрание депутатов  Михайловского  сельского поселения Цивильского района Чувашской Республики.
    Председатель комиссии по подготовке  проекта  внесения изменений  в Правила землепользования и застройки Михайловского  сельского поселения -  Николаев Геннадий Иванович, глава администрации Михайловского  сельского поселения Цивильского района:_________________________
     Секретарь: специалист-эксперт администрации Михайловского  сельского поселения  Петрова Инна Вячеславовна _____________